

*出力条件
 *会計年度：H29
 *出力帳票選択：財務書類
 *団体区分：全体
 *団体／会計コード：
 *出力範囲：年次
 *出力金額単位：円

全体貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	38,881,913,466	固定負債	14,616,064,216
有形固定資産	35,806,113,357	地方債等	12,853,877,013
事業用資産	16,174,711,215	長期未払金	0
土地	5,213,569,448	退職手当引当金	1,425,128,000
土地減損損失累計額	0	損失補償等引当金	0
立木竹	858,740,000	その他	337,059,203
立木竹減損損失累計額	0	流動負債	1,605,130,482
建物	25,435,018,062	1年内償還予定地方債等	1,142,394,917
建物減価償却累計額	△ 16,346,395,962	未払金	65,617,598
建物減損損失累計額	0	未払費用	0
工作物	3,350,739,193	前受金	0
工作物減価償却累計額	△ 2,498,009,886	前受収益	0
工作物減損損失累計額	0	賞与等引当金	124,604,956
船舶	0	預り金	79,831,890
船舶減価償却累計額	0	その他	192,681,121
船舶減損損失累計額	0	負債合計	16,221,194,698
浮標等	0	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	0	固定資産等形成分	40,761,325,990
浮標等減損損失累計額	0	余剰分(不足分)	△ 15,067,363,382
航空機	0		
航空機減価償却累計額	0		
航空機減損損失累計額	0		
その他	0		
その他減価償却累計額	0		
その他減損損失累計額	0		
建設仮勘定	161,050,360		
インフラ資産	18,862,248,386		
土地	1,022,239,746		
土地減損損失累計額	0		
建物	1,257,004,977		
建物減価償却累計額	△ 106,692,066		
建物減損損失累計額	0		
工作物	41,606,180,157		
工作物減価償却累計額	△ 25,187,836,236		
工作物減損損失累計額	0		
その他	0		
その他減価償却累計額	0		
その他減損損失累計額	0		
建設仮勘定	271,351,808		
物品	1,937,016,964		
物品減価償却累計額	△ 1,167,863,208		
物品減損損失累計額	0		
無形固定資産	82,398,964		
ソフトウェア	82,378,964		
その他	20,000		
投資その他の資産	2,993,401,145		
投資及び出資金	400,753,524		
有価証券	7,094,524		
出資金	393,659,000		
その他	0		
投資損失引当金	0		
長期延滞債権	505,946,235		
長期貸付金	86,516,053		
基金	2,017,147,906		
減債基金	260,871,000		
その他	1,756,276,906		
その他	0		
徴収不能引当金	△ 16,962,573		
流動資産	3,033,243,840		
現金預金	1,053,310,203		
未収金	98,295,682		
短期貸付金	28,910,524		
基金	1,850,502,000		
財政調整基金	1,850,502,000		
減債基金	0		
棚卸資産	3,949,008		
その他	0		
徴収不能引当金	△ 1,723,577		
繰延資産	0		
資産合計	41,915,157,306	純資産合計	25,693,962,608
		負債及び純資産合計	41,915,157,306

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

- *出力条件
- *会計年度：H29
- *出力帳票選択：財務書類
- *団体区分：全体
- *団体／会計コード：
- *出力範囲：年次
- *出力金額単位：円

全体行政コスト計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	15,388,061,827
業務費用	6,334,633,990
人件費	2,011,546,069
職員給与費	1,532,771,020
賞与等引当金繰入額	124,604,956
退職手当引当金繰入額	0
その他	354,170,093
物件費等	4,035,681,917
物件費	2,406,898,961
維持補修費	173,215,722
減価償却費	1,455,567,234
その他	0
その他の業務費用	287,406,004
支払利息	102,277,461
徴収不能引当金繰入額	14,295,790
その他	170,832,753
移転費用	9,053,427,837
補助金等	7,005,323,757
社会保障給付	2,032,662,766
他会計への繰出金	0
その他	15,441,314
経常収益	681,533,421
使用料及び手数料	450,563,273
その他	230,970,148
純経常行政コスト	14,706,528,406
臨時損失	85,457,200
災害復旧事業費	83,422,758
資産除売却損	9
投資損失引当金繰入額	0
損失補償等引当金繰入額	0
その他	2,034,433
臨時利益	38,773,199
資産売却益	36,813,412
その他	1,959,787
純行政コスト	14,753,212,407

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

*出力条件
 *会計年度：H29
 *出力帳票選択：財務書類
 *団体区分：全体
 *団体／会計コード：
 *出力範囲：年次
 *出力金額単位：円

全体純資産変動計算書

自 平成29年4月1日
 至 平成30年3月31日

(単位：円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)
前年度末純資産残高	24,524,755,578	39,284,160,102	△ 14,759,404,524
純行政コスト(△)	△ 14,753,212,407		△ 14,753,212,407
財源	15,899,923,245		15,899,923,245
税金等	10,550,275,961		10,550,275,961
国県等補助金	5,349,647,284		5,349,647,284
本年度差額	1,146,710,838		1,146,710,838
固定資産等の変動(内部変動)		1,476,834,804	△ 1,476,834,804
有形固定資産等の増加		2,298,328,103	△ 2,298,328,103
有形固定資産等の減少		△ 1,457,872,361	1,457,872,361
貸付金・基金等の増加		1,414,567,716	△ 1,414,567,716
貸付金・基金等の減少		△ 778,188,654	778,188,654
資産評価差額	134,310	134,310	
無償所管換等	1,750,666	1,750,666	
その他	20,611,216	△ 1,553,892	22,165,108
本年度純資産変動額	1,169,207,030	1,477,165,888	△ 307,958,858
本年度末純資産残高	25,693,962,608	40,761,325,990	△ 15,067,363,382

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

*出力条件
 *会計年度：H29
 *出力帳票選択：財務書類
 *団体区分：全体
 *団体／会計コード：
 *出力範囲：年次
 *出力金額単位：円

全体資金収支計算書

自 平成29年4月1日
 至 平成30年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	14,047,981,201
業務費用支出	4,994,553,364
人件費支出	2,107,038,774
物件費等支出	2,620,606,877
支払利息支出	102,277,461
その他の支出	164,630,252
移転費用支出	9,053,427,837
補助金等支出	7,005,323,757
社会保障給付支出	2,032,662,766
他会計への繰出支出	0
その他の支出	15,441,314
業務収入	15,566,085,219
税込等収入	10,564,544,125
国県等補助金収入	4,317,677,413
使用料及び手数料収入	485,304,269
その他の収入	198,559,412
臨時支出	83,817,178
災害復旧事業費支出	83,422,758
その他の支出	394,420
臨時収入	95,636,062
業務活動収支	1,529,922,902
【投資活動収支】	
投資活動支出	3,594,882,974
公共施設等整備費支出	2,247,221,548
基金積立金支出	1,325,980,027
投資及び出資金支出	0
貸付金支出	21,681,399
その他の支出	0
投資活動収入	1,679,712,330
国県等補助金収入	943,273,410
基金取崩収入	628,834,399
貸付金元金回収収入	57,884,412
資産売却収入	37,057,069
その他の収入	12,663,040
投資活動収支	△ 1,915,170,644
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,401,753,061
地方債償還支出	1,154,300,130
その他の支出	247,452,931
財務活動収入	2,051,555,296
地方債発行収入	1,859,049,000
その他の収入	192,506,296
財務活動収支	649,802,235
本年度資金収支額	264,554,493
前年度末資金残高	709,023,820
本年度末資金残高	973,578,313
前年度末歳計外現金残高	92,238,783
本年度歳計外現金増減額	△ 12,506,893
本年度末歳計外現金残高	79,731,890
本年度末現金預金残高	1,053,310,203

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。